

**METROLINEA S.A.**  
**PROYECTO PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS VIGENCIA 2023**  
**INGRESOS A MARZO 31 DE 2023**



Código Contable	Cuenta	CGC	Vigencia	Nombre de Cuenta	Presupuestal Inicial	Credito	Conte Credito	Adopción	Presupuestal Definitivo	Recurso	Presupuestal Final	%
1.0				<b>Ingresos</b>	\$22,864,602,412	\$0	\$0	\$1,623,187,589	\$24,487,789,991	\$10,135,350,885	\$14,134,418,706	42%
1.0				<b>Disponibilidad Inicial</b>	\$4,386,571,112	\$0	\$0	\$0	\$4,386,571,112	\$4,393,999,135	\$92,571,977	92%
1.0.02				<b>Bancos</b>	\$4,886,571,112	\$0	\$0	\$0	\$4,886,571,112	\$4,593,999,135	\$292,571,977	94%
1.0.02	1002	n/a	0001	1002 Part. 6.85%, Transferencias, aportes y otros I.C.L.D	\$575,100,083	\$0	\$0	\$0	\$575,100,083	\$39,199,157	\$535,900,926	7%
1.0.02	1005	n/a	0001	1005 Primera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$220,680,760	\$0	\$0	\$0	\$220,680,760	\$33,823,176	\$186,857,584	24.2%
1.0.02	1006	n/a	0001	1006 Segunda Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$855,745,214	\$0	\$0	\$0	\$855,745,214	\$918,370,488	(\$62,625,274)	107%
1.0.02	1007	n/a	0001	1007 Tercera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$34,950,429	\$0	\$0	\$0	\$34,950,429	\$71,874,074	(\$36,923,645)	206%
1.0.02	1008	n/a	0001	1008 Cuarta Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$22,273,335	\$0	\$0	\$0	\$22,273,335	\$65,503,711	(\$43,230,376)	294%
1.0.02	1022	n/a	0001	1022 Participación del 4.79% Funcionamiento del SITM	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$643,730	(\$643,730)	n/a
1.0.02	1023	n/a	0001	1023 Participación 1.87% I.C.D.E	\$942,642,733	\$0	\$0	\$0	\$942,642,733	\$1,081,792,134	(\$139,149,401)	115%
1.0.02	1026	n/a	0001	1026 Fondo Venta de Tarjetas TISC - I.C.D.E	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$25,385,978	(\$25,385,978)	n/a
1.0.02	20940	n/a	0001	20940 Recursos Compensación por Daños	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$1,086,885	(\$1,086,885)	n/a
1.0.02	68001	n/a	0001	68001 Municipio de Bucaramanga (Clobi)	\$224,119,251	\$0	\$0	\$0	\$224,119,251	\$170,478,099	\$53,641,152	76%
1.0.02	68001	n/a	0001	68001 Municipio de Bucaramanga (Ente Gestor)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$47,163,664	(\$47,163,664)	n/a
1.0.02	68001	n/a	0001	68001 Municipio de Bucaramanga (SITM)	\$677,944,341	\$0	\$0	\$0	\$677,944,341	\$673,648,863	\$4,295,478	99%
1.0.02	68276	n/a	0001	68276 Municipio de Floridablanca (SITM)	\$500,000,000	\$0	\$0	\$0	\$500,000,000	\$509,889,518	(\$9,899,518)	102%
1.0.02	68307	n/a	0001	68307 Municipio de Gilón (SITM)	\$560,000,000	\$0	\$0	\$0	\$560,000,000	\$325,670,655	\$234,329,345	58%
1.0.02	68547	n/a	0001	68547 Municipio de Piedecuesta (SITM)	\$74,740,764	\$0	\$0	\$0	\$74,740,764	\$74,740,764	\$0	100%
1.0.02	91020	n/a	0001	91020 Ministerio Hacienda y Credito Publico (Nación SITM)	\$198,374,202	\$0	\$0	\$0	\$198,374,202	\$54,778,239	\$143,595,963	28%
1.1				<b>Ingresos Corrientes</b>	\$13,620,561,374	\$0	\$0	\$0	\$13,620,561,374	\$3,965,038,534	\$9,655,522,840	29%
1.1.02				<b>Ingresos no tributarios</b>	\$13,620,561,374	\$0	\$0	\$0	\$13,620,561,374	\$3,965,038,534	\$9,655,522,840	29%
1.1.02.03				<b>Multas, sanciones e intereses de mora</b>	\$585,935,952	\$0	\$0	\$0	\$585,935,952	\$164,444,127	\$421,491,825	23%
1.1.02.03.001				<b>Multas y sanciones</b>	\$585,935,952	\$0	\$0	\$0	\$585,935,952	\$164,444,127	\$421,491,825	28%
1.1.02.03.001.04				<b>Sanciones contractuales</b>	\$585,935,952	\$0	\$0	\$0	\$585,935,952	\$164,444,127	\$421,491,825	28%
1.1.02.03.001.04	1005	n/a	0001	1005 Primera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$410,155,167	\$0	\$0	\$0	\$410,155,167	\$115,110,261	\$295,044,906	28%
1.1.02.03.001.04	1006	n/a	0001	1006 Segunda Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$58,593,595	\$0	\$0	\$0	\$58,593,595	\$16,444,622	\$42,148,973	28%
1.1.02.03.001.04	1007	n/a	0001	1007 Tercera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$58,593,595	\$0	\$0	\$0	\$58,593,595	\$16,444,622	\$42,148,973	28%
1.1.02.03.001.04	1008	n/a	0001	1008 Cuarta Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$58,593,595	\$0	\$0	\$0	\$58,593,595	\$16,444,622	\$42,148,973	28%
1.1.02.05				<b>Venta de bienes y servicios</b>	\$6,930,973,171	\$0	\$0	\$0	\$6,930,973,171	\$5,034,594,407	\$1,896,378,764	15%
1.1.02.05.001				<b>Ventas de establecimientos de mercado</b>	\$4,930,973,171	\$0	\$0	\$0	\$4,930,973,171	\$3,006,622	\$1,924,351,549	15%
1.1.02.05.001.03				<b>Otros bienes transportables (excepto productos metali</b>	\$232,331,400	\$0	\$0	\$0	\$232,331,400	\$26,405,400	\$205,926,000	11%
1.1.02.05.001.03	1026	47920	0001	1026 Fondo Venta de Tarjetas TISC - I.C.D.E	\$232,331,400	\$0	\$0	\$0	\$232,331,400	\$26,405,400	\$205,926,000	11%
1.1.02.05.001.06				<b>Servicios de alojamiento; servicios de suministro de co</b>	\$4,698,641,771	\$0	\$0	\$0	\$4,698,641,771	\$726,601,222	\$3,972,040,549	15%
1.1.02.05.001.06	1002	64112	0001	1002 Part. 6.85%, Transferencias, aportes y otros I.C.L.D	\$2,601,499,084	\$0	\$0	\$0	\$2,601,499,084	\$426,078,878	\$1,775,420,206	16%
1.1.02.05.001.06	1022	64112	0001	1022 participación del 4.79% Funcionamiento del SITM	\$1,508,305,326	\$0	\$0	\$0	\$1,508,305,326	\$216,136,829	\$1,292,168,497	14%
1.1.02.05.001.06	1023	64112	0001	1023 Participación 1.87% I.C.D.E	\$588,837,361	\$0	\$0	\$0	\$588,837,361	\$84,386,515	\$504,450,846	14%
1.1.02.05.002				<b>Ventas incidentales de establecimientos no de mercado</b>	\$1,114,136,312	\$0	\$0	\$0	\$1,114,136,312	\$197,587,785	\$916,548,527	18%
1.1.02.05.002.07				<b>Servicios financieros y servicios conexos, servicios inf</b>	\$1,114,136,312	\$0	\$0	\$0	\$1,114,136,312	\$197,587,785	\$916,548,527	18%
1.1.02.05.002.07	1002	72112	0001	1002 Part. 6.85%, Transferencias, aportes y otros I.C.L.D	\$1,114,136,312	\$0	\$0	\$0	\$1,114,136,312	\$197,587,785	\$916,548,527	18%



**METROLINEA S.A.**  
**PROYECTO PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS VIGENCIA 2023**  
**INGRESOS A MARZO 31 DE 2023**



Código Contable	Fuente	ICG	Vigencia	Nombre de la Cuenta	Presupuestal	Credito	Control Credito	Adiciones	Presupuesto Definitivo	Residual	Presupuesto Ejercido	% del Total
1.1.02.06.007				Transferencias corrientes	\$6,825,515,939	\$0	\$0	\$0	\$6,825,515,939	\$2,850,000,000	\$4,039,515,939	41%
1.1.02.06.007.02				Subvenciones	\$6,825,515,939	\$0	\$0	\$0	\$6,825,515,939	\$2,850,000,000	\$3,775,515,939	43%
1.1.02.06.007.02.06				Empresas públicas no financieras	\$6,625,515,939	\$0	\$0	\$0	\$6,625,515,939	\$2,850,000,000	\$3,775,515,939	43%
1.1.02.06.007.02.06.68001				Subvenciones a empresas de transporte masivo	\$6,625,515,939	\$0	\$0	\$0	\$6,625,515,939	\$2,850,000,000	\$3,775,515,939	43%
1.1.02.06.007.02.06.68001.1				68001 Municipio de Bucaramanga (Clobi)	\$1,328,794,289	\$0	\$0	\$0	\$1,328,794,289	\$650,000,000	\$478,794,289	64%
1.1.02.06.007.02.06.68001.1.1				68001 Municipio de Bucaramanga (Ente Gestor)	\$5,296,721,650	\$0	\$0	\$0	\$5,296,721,650	\$2,000,000,000	\$3,296,721,650	38%
1.1.02.06.010				Sentencias y conciliaciones	\$264,000,000	\$0	\$0	\$0	\$264,000,000	\$0	\$264,000,000	0%
1.1.02.06.010.01				Fallos nacionales	\$264,000,000	\$0	\$0	\$0	\$264,000,000	\$0	\$264,000,000	0%
1.1.02.06.010.01.01				Sentencias	\$264,000,000	\$0	\$0	\$0	\$264,000,000	\$0	\$264,000,000	0%
1.1.02.06.010.01.01.1002				1002 Part. 6.85%, Transferencias, aportes y otros I.C.L.D	\$264,000,000	\$0	\$0	\$0	\$264,000,000	\$0	\$264,000,000	0%
1.2				Recursos de capital	\$4,497,469,626	\$0	\$0	\$1,825,197,599	\$6,082,837,195	\$1,776,383,216	\$4,809,323,979	29%
1.2.05				Depósitos	\$225,243,655	\$0	\$0	\$0	\$225,243,655	\$184,083,377	\$81,160,278	60%
1.2.05.02				1002 Part. 6.85%, Transferencias, aportes y otros I.C.L.D	\$127,186,617	\$0	\$0	\$0	\$127,186,617	\$12,493,810	\$114,692,807	10%
1.2.05.02.1005				1005 Primera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$26,777,562	\$0	\$0	\$0	\$26,777,562	\$42,807,482	(\$16,029,920)	160%
1.2.05.02.1006				1006 Segunda Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$38,900,425	\$0	\$0	\$0	\$38,900,425	\$54,661,195	(\$15,760,770)	141%
1.2.05.02.1007				1007 Tercera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$5,509,727	\$0	\$0	\$0	\$5,509,727	\$6,313,995	(\$804,268)	115%
1.2.05.02.1008				1008 Cuarta Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$4,227,425	\$0	\$0	\$0	\$4,227,425	\$5,967,232	(\$1,729,807)	141%
1.2.05.02.1022				1022 Participación del 4.79% Funcionamiento del SITM	\$6,873,827	\$0	\$0	\$0	\$6,873,827	\$280,058	\$6,593,769	4%
1.2.05.02.1023				1023 Participación 1.87% I.C.D.E	\$14,672,102	\$0	\$0	\$0	\$14,672,102	\$6,813,647	\$7,858,455	46%
1.2.05.02.1026				1026 Fondo Venta de Tarjetas TISC - I.C.D.E	\$1,095,970	\$0	\$0	\$0	\$1,095,970	\$1,587,674	(\$491,704)	145%
1.2.05.02.20940				20940 Recursos por compensaciones, Daños y Perjuicios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$8,090	(\$8,090)	n/a
1.2.05.02.68001				68001 Municipio de Bucaramanga (Clobi)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$3,160,193	(\$3,160,193)	n/a
2.08.03				Transferencias de capital	\$4,112,225,971	\$0	\$0	\$0	\$4,112,225,971	\$0	\$4,112,225,971	0%
2.08.03.91020				91020 Participación del gobierno general	\$4,112,225,971	\$0	\$0	\$0	\$4,112,225,971	\$0	\$4,112,225,971	0%
1.2.08.06.002				Condiciones a la adquisición de un activo	\$4,112,225,971	\$0	\$0	\$0	\$4,112,225,971	\$0	\$4,112,225,971	0%
1.2.08.06.002.91020				91020 Ministerio Hacienda y Credito Publico (Nación SITM)	\$4,112,225,971	\$0	\$0	\$0	\$4,112,225,971	\$0	\$4,112,225,971	0%
1.2.10.01				Cancelación reservas	\$0	\$0	\$0	\$1,625,167,569	\$1,625,167,569	\$1,625,167,569	\$0	100%
1.2.10.01.1002				1002 Participación 6.85%, Transf, aportes y otros I.C.L.D	\$0	\$0	\$0	\$2,252,500	\$2,252,500	\$0	\$0	100%
1.2.10.01.1005				1005 Primera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$0	\$0	\$0	\$37,202,809	\$37,202,809	\$0	\$0	100%
1.2.10.01.1023				1023 Distribución de 1.87% Contingencias Judiciales (del 1	\$0	\$0	\$0	\$47,600,000	\$47,600,000	\$0	\$0	100%
1.2.10.01.68001				68001 Municipio de Bucaramanga (Ente Gestor)	\$0	\$0	\$0	\$1,523,051,392	\$1,523,051,392	\$0	\$0	100%
1.2.10.01.68001.1				68001 Municipio de Bucaramanga (Clobi)	\$0	\$0	\$0	\$15,060,868	\$15,060,868	\$0	\$0	100%
1.2.13.01				Reintegros	\$120,000,000	\$0	\$0	\$0	\$120,000,000	\$17,062,270	\$102,937,730	14%
1.2.13.01.1002				1002 Participación 6.85%, Transf, aportes y otros I.C.L.D	\$120,000,000	\$0	\$0	\$0	\$120,000,000	\$17,062,270	\$102,937,730	14%











METROLINEA S.A.  
 PROYECTO PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS VIGENCIA 2023  
 GASTOS A MARZO 31 DE 2023



Código Cuenta	Estado	Vigencia	Nombre de Cuenta	Presupuesto Inicial	Credito	Com. Ordín.	Adiciones	Presupuesto Final	Modif. A	Presupuesto Actual	%
21.3.07.03	.	.	Prestaciones sociales asumidas por el gobierno	\$ 40,229,310	-	-	-	\$ 40,229,310	\$ 978,400	\$ 39,250,910	2%
21.3.07.03.013	1002	0001	Afiliación Riesgos Laborales contratistas Grado IV y V	\$ 40,229,310	-	-	-	\$ 40,229,310	\$ 978,400	\$ 39,250,910	2%
21.3.07.03.013	68001	0001	1002 Participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 21,727,530	-	-	-	\$ 21,727,530	\$ 978,400	\$ 20,749,130	5%
21.3.07.04	.	.	Prestaciones a cargo del sistema integral de seguridad	\$ 18,501,780	-	-	-	\$ 18,501,780	-	\$ 18,501,780	0%
21.3.07.04.001	.	.	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 27,106,104	-	-	-	\$ 27,106,104	\$ 183,471	\$ 26,922,633	1%
21.3.07.04.001.01	.	.	Prestaciones a cargo del Sistema General de Seguridad	\$ 27,106,104	-	-	-	\$ 27,106,104	\$ 183,471	\$ 26,922,633	1%
21.3.07.04.001.01	.	.	Incapacidades (No de pensiones)	\$ 4,500,000	-	-	-	\$ 4,500,000	\$ 183,471	\$ 4,316,529	4%
21.3.07.04.001.01	1002	0001	1002 Participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 4,500,000	-	-	-	\$ 4,500,000	\$ 183,471	\$ 4,316,529	4%
21.3.07.04.001.02	.	.	Licencias de maternidad y paternidad (No de pensiones)	\$ 22,606,104	-	-	-	\$ 22,606,104	-	\$ 22,606,104	0%
21.3.07.04.001.02	1002	0001	1002 Participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 22,606,104	-	-	-	\$ 22,606,104	-	\$ 22,606,104	0%
21.3.07.04.001.02	.	.	Sentencias y conciliaciones	\$ 532,325,282	-	-	-	\$ 532,325,282	-	\$ 532,325,282	0%
21.3.13	.	.	Sentencias nacionales	\$ 532,325,282	-	-	-	\$ 532,325,282	-	\$ 532,325,282	0%
21.3.13.01	.	.	Fallos nacionales	\$ 532,325,282	-	-	-	\$ 532,325,282	-	\$ 532,325,282	0%
21.3.13.01.001	.	.	Sentencias	\$ 418,362,794	-	-	-	\$ 418,362,794	-	\$ 418,362,794	0%
21.3.13.01.001	1023	0001	1023 Participación 1,87% Contingencias Judiciales (del 11.	\$ 418,362,794	-	-	-	\$ 418,362,794	-	\$ 418,362,794	0%
21.3.13.01.001	.	.	Laudos arbitrales	\$ 113,962,488	-	-	-	\$ 113,962,488	-	\$ 113,962,488	0%
21.3.13.01.003	1023	0001	1023 Participación 1,87% Contingencias Judiciales (del 11.	\$ 113,962,488	-	-	-	\$ 113,962,488	-	\$ 113,962,488	0%
21.8	.	.	Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multas, san	\$ 313,983,002	\$ 16,047,000	\$ 9,312,260	-	\$ 320,717,742	\$ 122,578,014	\$ 198,139,728	38%
21.8.01	.	.	Impuestos	\$ 252,383,002	\$ 16,047,000	\$ 9,312,260	-	\$ 268,430,002	\$ 75,339,074	\$ 193,090,928	28%
21.8.01.01	.	.	Impuesto sobre la renta y complementarios	\$ -	\$ 16,047,000	\$ -	-	\$ 16,047,000	\$ 5,510,000	\$ 10,537,000	34%
21.8.01.01	1002	0001	1002 Participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ -	\$ 16,047,000	\$ -	-	\$ 16,047,000	\$ 5,510,000	\$ 10,537,000	34%
21.8.01.01	.	.	Gravamen a los movimientos financieros	\$ 64,799,686	-	-	-	\$ 64,799,686	\$ 29,883,315	\$ 34,916,371	46%
21.8.01.01	1002	0001	1002 Participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 64,799,686	-	-	-	\$ 64,799,686	\$ 29,883,315	\$ 34,916,371	46%
21.8.01.14	1002	0001	1005 Primera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 35,000,002	-	-	-	\$ 35,000,002	\$ 20,009,315	\$ 14,990,687	57%
21.8.01.14	1035	0001	1006 Segunda Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 4,999,999	-	-	-	\$ 4,999,999	\$ 3,000,000	\$ 1,999,999	60%
21.8.01.14	1036	0001	1007 Tercera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 3,657,354	-	-	-	\$ 3,657,354	\$ 2,000,000	\$ 1,657,354	55%
21.8.01.14	1007	0001	1008 Cuarta Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 374,176	-	-	-	\$ 374,176	\$ 374,000	\$ 176	100%
21.8.01.14	1008	0001	1022 participación del 4,79% Funcionamiento del SITM	\$ 4,454,355	-	-	-	\$ 4,454,355	\$ 1,000,000	\$ 3,454,355	22%
21.8.01.14	1022	0001	1023 Participación 1,87% Contingencias Judiciales (del 11.	\$ 6,033,221	-	-	-	\$ 6,033,221	\$ 2,000,000	\$ 4,033,221	33%
21.8.01.14	1023	0001	1026 Fondo Venta de Tarjetas TISC - I.C.D.E	\$ 6,184,609	-	-	-	\$ 6,184,609	\$ 500,000	\$ 5,684,609	8%
21.8.01.14	1026	0001	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 1,095,970	-	-	-	\$ 1,095,970	-	\$ 1,095,970	0%
21.8.01.14	68001	0001	Impuesto de Industria y Comercio	\$ 3,000,000	-	-	-	\$ 3,000,000	\$ 1,000,000	\$ 2,000,000	33%
21.8.01.54	.	.	Impuesto de Industria y Comercio	\$ 51,440,000	-	-	-	\$ 51,440,000	\$ 16,102,300	\$ 35,337,700	31%
21.8.01.54	1002	0001	1002 Participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 51,440,000	-	-	-	\$ 51,440,000	\$ 16,102,300	\$ 35,337,700	31%
21.8.01.56	.	.	Impuesto de alumbrado público	\$ 114,475,316	-	-	-	\$ 114,475,316	\$ 23,843,459	\$ 90,631,857	21%
21.8.01.56	1022	0001	1022 Participación del 4,79% Funcionamiento del SITM	\$ 114,475,316	-	-	-	\$ 114,475,316	\$ 23,843,459	\$ 90,631,857	21%
21.8.01.57	.	.	Sobretasa bomberil	\$ 7,668,000	-	-	-	\$ 7,668,000	-	\$ 7,668,000	0%
21.8.01.57	1002	0001	1002 Participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 7,668,000	-	-	-	\$ 7,668,000	-	\$ 7,668,000	0%
21.8.01.64	.	.	Impuesto sobre las ventas	\$ 14,000,000	-	-	-	\$ 14,000,000	-	\$ 14,000,000	0%
21.8.01.64	1002	0001	1002 Participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 14,000,000	-	-	-	\$ 14,000,000	-	\$ 14,000,000	0%
21.8.01.64	1002	0001	Tasas y derechos administrativos	\$ 5,100,000	-	-	-	\$ 5,100,000	\$ 2,551,200	\$ 2,548,800	50%
21.8.03	.	.	Tasas y derechos administrativos	\$ 5,100,000	-	-	-	\$ 5,100,000	\$ 2,551,200	\$ 2,548,800	50%
21.8.03	1002	0001	1002 Participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 5,100,000	-	-	-	\$ 5,100,000	\$ 2,551,200	\$ 2,548,800	50%
21.8.04	.	.	Contribuciones	\$ 56,500,000	-	-	-	\$ 56,500,000	-	\$ 56,500,000	95%
21.8.04.01	.	.	Cuota de fiscalización y auditaje	\$ 54,000,000	-	-	-	\$ 54,000,000	-	\$ 54,000,000	100%
21.8.04.01	1002	0001	1002 participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 54,000,000	-	-	-	\$ 54,000,000	-	\$ 54,000,000	100%
21.8.04.09	.	.	Contribución Superintendencia de Puertos y Transport	\$ 2,500,000	-	-	-	\$ 2,500,000	\$ 44,687,740	\$ 44,687,740	100%
21.8.04.09	1002	0001	1002 participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 2,500,000	-	-	-	\$ 2,500,000	\$ 44,687,740	\$ 44,687,740	100%
2.3.2	.	.	Adquisición de bienes y servicios	\$ 7,072,867,158	-	-	\$ 5,605,472	\$ 7,901,112,935	\$ 12,269,472	\$ 7,894,245,463	0%
2.3.2	.	.	Adquisición de bienes y servicios	\$ 7,072,867,158	-	-	\$ 5,605,472	\$ 7,901,112,935	\$ 12,269,472	\$ 7,894,245,463	0%



**METROLINEAS S.A.**  
**PROYECTO PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS VIGENCIA 2023**  
**GASTOS A MARZO 31 DE 2023**



705 NUEVE

Código	Nombre de la Cuenta	Presupuesto	Comité	Adaptado	Presupuesto Actualizado	50	Presupuesto Actualizado	50	Presupuesto Actualizado	50
2.3.2.01	Adquisición de activos no financieros	\$ 6,048,544,514			\$ 6,048,544,514		\$ 6,048,544,514		\$ 6,048,544,514	0%
2.3.2.01.01	Activos fijos	\$ 6,028,602,886			\$ 6,028,602,886		\$ 6,028,602,886		\$ 6,028,602,886	0%
2.3.2.01.01.001	Edificaciones y estructuras	\$ 5,917,576,246			\$ 5,917,576,246		\$ 5,917,576,246		\$ 5,917,576,246	0%
2.3.2.01.01.001.03	Otras estructuras	\$ 5,917,576,246			\$ 5,917,576,246		\$ 5,917,576,246		\$ 5,917,576,246	0%
2.3.2.01.01.001.03.05	Puentes y carreteras elevadas	\$ 4,478,600,173			\$ 4,478,600,173		\$ 4,478,600,173		\$ 4,478,600,173	0%
2.3.2.01.01.001.03.05.001	68307 Municipio de Girón (SITM)	\$ 560,000,000			\$ 560,000,000		\$ 560,000,000		\$ 560,000,000	0%
2.3.2.01.01.001.03.05.001.001	91020 Ministerio Hacienda y Crédito Público (Nación SITM)	\$ 3,918,600,173			\$ 3,918,600,173		\$ 3,918,600,173		\$ 3,918,600,173	0%
2.3.2.01.01.001.03.19	Otras obras de ingeniería civil	\$ 1,438,976,073			\$ 1,438,976,073		\$ 1,438,976,073		\$ 1,438,976,073	0%
2.3.2.01.01.001.03.19.001	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 546,976,073			\$ 546,976,073		\$ 546,976,073		\$ 546,976,073	0%
2.3.2.01.01.001.03.19.001.001	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 500,000,000			\$ 500,000,000		\$ 500,000,000		\$ 500,000,000	0%
2.3.2.01.01.001.03.19.001.001.001	91020 Ministerio Hacienda y Crédito Público (Nación SITM)	\$ 392,000,000			\$ 392,000,000		\$ 392,000,000		\$ 392,000,000	0%
2.3.2.01.01.003	Maquinaría y equipo	\$ 111,026,640			\$ 111,026,640		\$ 111,026,640		\$ 111,026,640	0%
2.3.2.01.01.003.04	Maquinaría y aparatos eléctricos	\$ 111,026,640			\$ 111,026,640		\$ 111,026,640		\$ 111,026,640	0%
2.3.2.01.01.003.04.05	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	\$ 111,026,640			\$ 111,026,640		\$ 111,026,640		\$ 111,026,640	0%
2.3.2.01.01.003.04.05.001	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 111,026,640			\$ 111,026,640		\$ 111,026,640		\$ 111,026,640	0%
2.3.2.01.03	Activos no producidos	\$ 111,026,640			\$ 111,026,640		\$ 111,026,640		\$ 111,026,640	0%
2.3.2.01.03.001	Tierras y terrenos	\$ 19,941,628			\$ 19,941,628		\$ 19,941,628		\$ 19,941,628	0%
2.3.2.01.03.001.001	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 19,941,628			\$ 19,941,628		\$ 19,941,628		\$ 19,941,628	0%
2.3.2.02.01	Adquisiciones diferentes de activos	\$ 1,024,322,644			\$ 1,024,322,644		\$ 1,024,322,644		\$ 1,024,322,644	1%
2.3.2.02.01.003	Materiales y suministros	\$ 74,740,764			\$ 74,740,764		\$ 74,740,764		\$ 74,740,764	0%
2.3.2.02.01.003.001	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos)	\$ 74,740,764			\$ 74,740,764		\$ 74,740,764		\$ 74,740,764	0%
2.3.2.02.01.003.001.001	68547 Municipio de Piedecuesta (SITM)	\$ 74,740,764			\$ 74,740,764		\$ 74,740,764		\$ 74,740,764	0%
2.3.2.02.01.003.001.001.001	Adquisición de servicios	\$ 949,581,880			\$ 949,581,880		\$ 949,581,880		\$ 949,581,880	1%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 949,581,880			\$ 949,581,880		\$ 949,581,880		\$ 949,581,880	1%
2.3.2.02.02.008.001	1006 Segunda Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 949,581,880			\$ 949,581,880		\$ 949,581,880		\$ 949,581,880	1%
2.3.2.02.02.008.001.002	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 5,605,472			\$ 5,605,472		\$ 5,605,472		\$ 5,605,472	100%
2.3.2.02.02.008.001.002.001	Transferencias corrientes	\$ 825,642,305			\$ 825,642,305		\$ 825,642,305		\$ 825,642,305	0%
2.3.2.02.02.008.001.002.001.001	Sentencias y conciliaciones	\$ 825,642,305			\$ 825,642,305		\$ 825,642,305		\$ 825,642,305	0%
2.3.2.02.02.008.001.002.001.001.001	Fallos nacionales	\$ 825,642,305			\$ 825,642,305		\$ 825,642,305		\$ 825,642,305	0%
2.3.2.02.02.008.001.002.001.001.001.001.001	Sentencias	\$ 825,642,305			\$ 825,642,305		\$ 825,642,305		\$ 825,642,305	0%
2.3.2.02.02.008.001.002.001.001.001.001.001.001.001	1023 Participación 1,87% Contingencias Judiciales (del 11)	\$ 825,642,305			\$ 825,642,305		\$ 825,642,305		\$ 825,642,305	0%
2.4.1	Gastos de personal	\$ 1,896,030,457			\$ 1,896,030,457		\$ 1,896,030,457		\$ 1,896,030,457	16%
2.4.1.01	Plantas de personal permanente	\$ 1,896,030,457			\$ 1,896,030,457		\$ 1,896,030,457		\$ 1,896,030,457	16%
2.4.1.01.01	Factores constitutivos de salario	\$ 1,421,945,795			\$ 1,421,945,795		\$ 1,421,945,795		\$ 1,421,945,795	17%
2.4.1.01.01.001	Factores salariales comunes	\$ 1,421,945,795			\$ 1,421,945,795		\$ 1,421,945,795		\$ 1,421,945,795	17%
2.4.1.01.01.001.01	Sueldo básico	\$ 854,911,496			\$ 854,911,496		\$ 854,911,496		\$ 854,911,496	22%
2.4.1.01.01.001.01.001	1002 participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 854,911,496			\$ 854,911,496		\$ 854,911,496		\$ 854,911,496	22%
2.4.1.01.01.001.01.001.001	Horas extras, dominicales, festivos y recargos	\$ 7,581,000			\$ 7,581,000		\$ 7,581,000		\$ 7,581,000	0%
2.4.1.01.01.001.01.001.001.001	1002 participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 7,581,000			\$ 7,581,000		\$ 7,581,000		\$ 7,581,000	0%
2.4.1.01.01.001.01.001.001.001.001	Auxilio de transporte	\$ 8,212,128			\$ 8,212,128		\$ 8,212,128		\$ 8,212,128	37%
2.4.1.01.01.001.01.001.001.001.001.001	1002 participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 8,212,128			\$ 8,212,128		\$ 8,212,128		\$ 8,212,128	37%
2.4.1.01.01.001.01.001.001.001.001.001.001	Prima de servicio	\$ 80,824,119			\$ 80,824,119		\$ 80,824,119		\$ 80,824,119	21%
2.4.1.01.01.001.01.001.001.001.001.001.001.001.001	1002 participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 80,824,119			\$ 80,824,119		\$ 80,824,119		\$ 80,824,119	21%
2.4.1.01.01.001.01.001.001.001.001.001.001.001.001.001	Bonificación por servicios prestados	\$ 349,132,360			\$ 349,132,360		\$ 349,132,360		\$ 349,132,360	1%
2.4.1.01.01.001.01.001.001.001.001.001.001.001.001.001.001.001	1002 participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 349,132,360			\$ 349,132,360		\$ 349,132,360		\$ 349,132,360	1%
2.4.1.01.01.001.01.001.001.001.001.001.001.001.001.001.001.001.001	Prestaciones sociales	\$ 121,284,692			\$ 121,284,692		\$ 121,284,692		\$ 121,284,692	21%
	<b>Gastos de operación proyectados</b>	\$ 9,411,056,908			\$ 9,411,056,908		\$ 9,411,056,908		\$ 9,411,056,908	35%
	<b>Gastos de personal proyectados</b>	\$ 1,896,030,457			\$ 1,896,030,457		\$ 1,896,030,457		\$ 1,896,030,457	16%
	<b>Factores constitutivos de salario</b>	\$ 1,421,945,795			\$ 1,421,945,795		\$ 1,421,945,795		\$ 1,421,945,795	17%
	<b>Sueldo básico</b>	\$ 854,911,496			\$ 854,911,496		\$ 854,911,496		\$ 854,911,496	22%
	<b>Horas extras, dominicales, festivos y recargos</b>	\$ 7,581,000			\$ 7,581,000		\$ 7,581,000		\$ 7,581,000	0%
	<b>Auxilio de transporte</b>	\$ 8,212,128			\$ 8,212,128		\$ 8,212,128		\$ 8,212,128	37%
	<b>Prima de servicio</b>	\$ 80,824,119			\$ 80,824,119		\$ 80,824,119		\$ 80,824,119	21%
	<b>Bonificación por servicios prestados</b>	\$ 349,132,360			\$ 349,132,360		\$ 349,132,360		\$ 349,132,360	1%
	<b>Prestaciones sociales</b>	\$ 121,284,692			\$ 121,284,692		\$ 121,284,692		\$ 121,284,692	21%



**METROLINEA S.A.**  
**PROYECTO PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS VIGENCIA 2023**  
**GASTOS A MARZO 31 DE 2023**



Código Clasificación	Detalle	Yacimiento	Nombre del Sistema	Presupuesto Original	Medio	Comer. Original	Adiciones	Presupuesto Definitivo	31-03-2023	Presup. Supl. FISCAL	Porc.
2.4.1.01.01.001.08.01	1002	0001	Prima de navidad	\$ 80,824,119	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80,824,119	\$ 16,914,307	\$ 63,909,812	21%
2.4.1.01.01.001.08.01	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 80,824,119	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80,824,119	\$ 16,914,307	\$ 63,909,812	21%
2.4.1.01.01.001.08.02	1002	0001	Prima de vacaciones	\$ 40,460,573	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40,460,573	\$ 8,467,313	\$ 31,993,260	21%
2.4.1.01.01.001.08.02	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 40,460,573	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40,460,573	\$ 8,467,313	\$ 31,993,260	21%
2.4.1.01.02	1002	0001	Contribuciones inherentes a la nómina	\$ 337,601,395	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 337,601,395	\$ 59,743,945	\$ 277,857,450	18%
2.4.1.01.02.001	1002	0001	Aportes a la seguridad social en pensiones	\$ 116,433,304	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 116,433,304	\$ 23,930,200	\$ 92,503,104	21%
2.4.1.01.02.001	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 116,433,304	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 116,433,304	\$ 23,930,200	\$ 92,503,104	21%
2.4.1.01.02.003	1002	0001	Aportes de cesantías	\$ 80,824,119	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80,824,119	\$ 18,169,245	\$ 62,654,874	22%
2.4.1.01.02.003	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 80,824,119	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80,824,119	\$ 18,169,245	\$ 62,654,874	22%
2.4.1.01.02.004	1002	0001	Aportes a cajas de compensación familiar	\$ 38,811,102	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 38,811,102	\$ 8,311,300	\$ 30,499,802	21%
2.4.1.01.02.004	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 38,811,102	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 38,811,102	\$ 8,311,300	\$ 30,499,802	21%
2.4.1.01.02.005	1002	0001	Aportes generales al sistema de riesgos laborales	\$ 53,018,993	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53,018,993	\$ 9,333,200	\$ 43,685,793	18%
2.4.1.01.02.005	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 53,018,993	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53,018,993	\$ 9,333,200	\$ 43,685,793	18%
2.4.1.01.02.006	1002	0001	Aportes al ICFE	\$ 19,405,551	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19,405,551	\$ -	\$ 19,405,551	0%
2.4.1.01.02.006	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 19,405,551	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19,405,551	\$ -	\$ 19,405,551	0%
2.4.1.01.02.007	1002	0001	Aportes al SENA	\$ 29,108,326	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29,108,326	\$ -	\$ 29,108,326	0%
2.4.1.01.02.007	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 29,108,326	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29,108,326	\$ -	\$ 29,108,326	0%
2.4.1.01.03	1002	0001	Remuneraciones no constitutivas de factor salarial	\$ 136,483,267	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 136,483,267	\$ 8,616,688	\$ 127,866,579	6%
2.4.1.01.03	1002	0001	Prestaciones sociales	\$ 136,341,325	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 136,341,325	\$ 8,616,688	\$ 127,724,637	6%
2.4.1.01.03.001	1002	0001	Vacaciones	\$ 40,460,573	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40,460,573	\$ 8,520,106	\$ 31,940,467	21%
2.4.1.01.03.001.01	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 40,460,573	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40,460,573	\$ 8,520,106	\$ 31,940,467	21%
2.4.1.01.03.001.02	1002	0001	Indemnización por vacaciones	\$ 31,195,583	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 31,195,583	\$ -	\$ 31,195,583	0%
2.4.1.01.03.001.02	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 31,195,583	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 31,195,583	\$ -	\$ 31,195,583	0%
2.4.1.01.03.001.03	1002	0001	Bonificación especial de recreación	\$ 64,685,169	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 64,685,169	\$ 96,582	\$ 64,588,587	0%
2.4.1.01.03.001.03	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 64,685,169	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 64,685,169	\$ 96,582	\$ 64,588,587	0%
2.4.1.01.03.009	1002	0001	Bonificación Sindical	\$ 141,942	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 141,942	\$ -	\$ 141,942	0%
2.4.1.01.03.009	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 141,942	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 141,942	\$ -	\$ 141,942	0%
2.4.5	1002	0001	Gastos de comercialización y producción	\$ 7,515,026,451	\$ 550,967,771	\$ 550,967,771	\$ 512,311,505	\$ 8,027,337,956	\$ 3,532,042,764	\$ 4,495,295,192	44%
2.4.5.01	1002	0001	Materiales y suministros	\$ 1,419,786,786	\$ 34,811,064	\$ 150,000,000	\$ -	\$ 1,304,607,850	\$ 298,079,038	\$ 1,006,528,812	23%
2.4.5.01.01	1002	0001	Minerales; electricidad, gas y agua	\$ 1,089,083,867	\$ -	\$ 150,000,000	\$ -	\$ 939,083,867	\$ 283,655,402	\$ 655,428,465	30%
2.4.5.01.01	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 221,531,105	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 71,531,105	\$ 14,561,420	\$ 56,969,685	20%
2.4.5.01.01	1022	0001	1022 participación del 4.79% Funcionamiento del SITM	\$ 493,519,291	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 493,519,291	\$ 67,174,473	\$ 426,344,818	14%
2.4.5.01.01	68001	0001	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 374,033,471	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 374,033,471	\$ 201,919,509	\$ 172,113,962	54%
2.4.5.01.03	1002	0001	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos)	\$ 248,445,325	\$ 34,811,064	\$ -	\$ -	\$ 283,256,389	\$ -	\$ 283,256,389	0%
2.4.5.01.03	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 1,500,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,500,000	\$ -	\$ 1,500,000	0%
2.4.5.01.03	1007	0001	1007 Tercera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 14,613,925	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14,613,925	\$ -	\$ 14,613,925	0%
2.4.5.01.03	1026	0001	1026 Fondo Venta de Tarjetas TISC - I.C.D.E	\$ 232,331,400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 232,331,400	\$ -	\$ 232,331,400	0%
2.4.5.01.03	68001	0001	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ -	\$ 34,811,064	\$ -	\$ -	\$ 34,811,064	\$ -	\$ 34,811,064	0%
2.4.5.01.04	1002	0001	Productos metálicos, maquinaria y equipo	\$ 82,267,594	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 82,267,594	\$ 14,423,636	\$ 67,843,958	18%
2.4.5.01.04	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 41,269,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 41,269,000	\$ 14,423,636	\$ 26,845,364	35%
2.4.5.01.04	1005	0001	1005 Primera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 40,998,594	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40,998,594	\$ -	\$ 40,998,594	0%
2.4.5.02	1002	0001	Adquisición de servicios	\$ 6,095,229,665	\$ 516,156,707	\$ 400,967,771	\$ -	\$ 6,722,730,106	\$ 3,233,963,726	\$ 3,488,766,380	48%
2.4.5.02.05	1005	0001	Construcción y servicios de la construcción	\$ 239,977,708	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 239,977,708	\$ 178,711,576	\$ 209,402,258	46%
2.4.5.02.05	1005	0001	1005 Primera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 239,977,708	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 239,977,708	\$ 30,575,450	\$ 209,402,258	13%
2.4.5.02.05	68001	0002	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 148,136,126	\$ -	100%
2.4.5.02.06	1002	0001	Comercio y distribución; alojamiento; servicios de sum	\$ 560,188,377	\$ -	\$ 197,096,058	\$ -	\$ 363,092,319	\$ 148,136,126	\$ 363,050,619	0%
2.4.5.02.06	1002	0001	1002 participación 6.85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 102,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 102,000,000	\$ 41,700	\$ 101,958,300	0%



**METROLINEA S.A.**  
**PROYECTO PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS VIGENCIA 2023**  
**GASTOS A MARZO 31 DE 2023**



Código Compañía	Fuente	Vigencia	Nombre de Cuenta	Presupuesto inicial	Credito	Contro. Contab.	Adiciones	Presupuesto definitivo	Saldo 31/03/2023	Presupuesto final	Porcentaje
2.4.5.02.06	68001	0001	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 458,188,377	\$ -	\$ 197,096,058	\$ -	\$ 261,092,319	\$ -	\$ 261,092,319	0%
2.4.5.02.07	1002	0001	1002 Servicios financieros y servicios conexos; servicios in	\$ 1,490,304,018	\$ 319,060,649	\$ 12,811,064	\$ 130,819,643	\$ 1,927,373,246	\$ -	\$ 985,975,025	51%
2.4.5.02.07	1022	0001	1022 participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 22,142,460	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 22,142,460	\$ 2,527,714	\$ 2,527,714	11%
2.4.5.02.07	1022	0001	1022 participación del 4,79% Funcionamiento del SITM	\$ 347,276,325	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 347,276,325	\$ 347,276,325	\$ 347,276,325	100%
2.4.5.02.07	68001	0002	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 1,120,885,233	\$ 319,060,649	\$ 12,811,064	\$ 130,819,643	\$ 1,557,954,461	\$ 636,170,986	\$ 2,069,235,425	51%
2.4.5.02.08	-	0002	Servicios prestados a las empresas y servicios de prod	\$ 3,804,759,562	\$ 197,096,058	\$ 191,060,649	\$ 233,355,736	\$ 4,044,150,707	\$ 2,069,235,425	\$ 1,974,915,282	51%
2.4.5.02.08	1002	0002	1002 participación 6,85%, Transf. aportes y otros I.C.L.D	\$ 1,267,394,224	\$ -	\$ 191,060,649	\$ 2,252,500	\$ 1,078,586,075	\$ 214,145,351	\$ 158,625,272	20%
2.4.5.02.08	1005	0002	1005 Primera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 366,637,188	\$ -	\$ -	\$ 37,202,809	\$ 403,839,997	\$ 158,625,272	\$ 245,214,725	39%
2.4.5.02.08	1007	0001	1007 Tercera Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 89,065,650	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 89,065,650	\$ 79,064,964	\$ 10,000,686	89%
2.4.5.02.08	1008	0001	1008 Cuarta Cuenta, Fondo Mantenimiento y Expansión	\$ 80,640,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80,640,000	\$ 52,329,082	\$ 28,310,918	65%
2.4.5.02.08	1022	0001	1022 participación del 4,79% Funcionamiento del SITM	\$ 553,875,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 553,875,000	\$ 252,843,039	\$ 301,031,961	46%
2.4.5.02.08	68001	0002	68001 Municipio de Bucaramanga	\$ 1,447,147,500	\$ 197,096,058	\$ -	\$ 193,900,427	\$ 1,838,143,985	\$ 1,312,227,717	\$ 525,916,268	71%

*[Signature]*  
**COLINA ESPINEL BLANCO**  
 Gerente

*[Signature]*  
**NATALIA LUCIA RODRIGUEZ MORENO**  
 Director Administrativo

*[Signature]*  
**OVIEL MENDOZA GUERRERO**  
 Profesional Especializado de Presupuesto